3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 декабря2024г                                                                                             № 961
р.п. Вешкайма
Об определении гарантирующей организации для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Вешкаймское городское поселение», муниципального образования «Ермоловское сельское поселение», муниципального образования «Бекетовское сельское поселение», муниципального образования «Каргинское сельское поселение», муниципального образования «Стемасское сельское поселение»

В целях улучшения качества жизни населения путем обеспечения бесперебойного и качественного водоснабжения и водоотведения, в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вешкаймский район», Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
постановляет:

1. Определить гарантирующей организацией для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Вешкаймское городское поселение», муниципального образования «Ермоловское сельское поселение», муниципального образования «Бекетовское сельское поселение», муниципального образования «Каргинское сельское поселение», муниципального образования «Стемасское сельское поселение» МУП  «Вешкаймский водоканал».

2. Установить зоны деятельности гарантирующей организации МУП «Вешкаймский водоканал»:

- в границах р.п. Вешкайма, с.Вешкайма, с.Озерки, с.Ховрино, с.Белый Ключ, п.Залесный, с.Красный Бор, с.Котяковка, муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»;

- в границах с. Ермоловка, п. Шарлово, с.Зимненки, с.М.Б. Ключ муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»;

- в границах с. Бекетовка, с. Старое Погорелово муниципального образования «Бекетовское сельское поселение»;
- в границах с. Каргино, с. Ахматово Белый Ключ, с. Коченяевка, с. Нижняя Туарма муниципального образования «Каргинское сельское поселение»;
- в границах с. Стемасс, с. Беклемишево, с. Канабеевка, с. Красная Эстония, с. Араповка муниципального образования «Стемасское сельское поселение».

3. Постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 08.04.2024 №315 «Об определении гарантирующей организации  в сфере водоснабжения на территории д. Котяковка муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу в силу на следующий день после его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Вешкаймский район»                                                                          Т.Н. Стельмах